瑞安市教育局文件

[bookmark: _GoBack]瑞教公告〔2024〕36号

2024学年瑞安市中小学公开招募银龄教师公告

为充分利用退休教师优势资源，全面推进瑞安教育高质量发展，现就2024学年瑞安市中小学公开招募银龄教师有关事项公告如下：
一、招募计划
2024学年，经核定有临时聘用教学人员计划数且相应学科师资短缺的瑞安市各公办中小学。
二、招募对象及条件
（一）招募对象。瑞安市公办学校退休的一线优秀教师。
（二）招募对象一般应具备以下条件：
1.师德高尚、爱岗敬业、业务精良、身体健康；
2.具备相应学科的教师资格证，具有中级及以上教师职称（中学原则上具有高级及以上教师职称）；
3.原则上男教师65周岁、女教师60周岁以下，退休2年内的优秀教师优先考虑；
4.业务精湛，教育教学经验丰富，能够承担银龄讲学期间的课堂教学和其他教育教学工作。
三、招募原则
遵循“公开、公平、自愿、择优”和“定校、定岗、定职责”原则。严格按照招募学校岗位需求和规定条件对招募银龄教师进行审核把关。
四、招募程序
（一）报名
1.报名方式。本次招募采取网络报名方式进行。
网址：http://rszp.rajyj.com（瑞安市教育人事考试录用系统）。
报名时间：自公告发布之日起至2024年8月23日止。
报名人员要仔细阅读诚信承诺书，按网上报名系统提示，如实、准确、完整地填写相关信息，逾期不再受理。仅注册不报名的，视为无效报名。
2.报名时间：自公告发布之日起至2024年8月23日止。
3.报名须提供材料：《瑞安市银龄讲学计划教师报名申请表》（附件）和本人退休证、教师资格证、职称证书、荣誉证书等相关证明材料，以及近6个月内的体检报告。
（三）资格审核
由用人单位，根据要求对报名教师提供的相关材料逐一进行资格审核。如报名人数低于招募计划只进行资格审核，如报名人数超过招募计划，由用人单位进行考核遴选。
五、岗位职责
（一）银龄教师主要承担课堂教学任务，通过听课评课、开设公开课、组织研讨课或举办专题讲座，指导青年教师，组织开展教研活动，发挥示范和辐射作用，带动提升招募学校教育教学水平。
（二）银龄教师服务时间原则上不少于1学年，鼓励考核合格者连续讲学。招募银龄教师与第三方劳务派遣公司签订劳务合同，合同一年一签，明确双方的权利和义务。
（三）银龄教师服务期间，由招募学校和市教育局对其进行评价考核，对不按合同要求履行义务的，或因身体原因不适合继续讲学的，予以解除合同。对于讲学期间考核不称职或存在问题的，按照有关规定处理。
六、保障措施
（一）银龄教师待遇由基本报酬、奖金等项目构成。基本报酬按瑞安市编外用工三类岗位预算金额（含第三方劳务派遣公司服务费及保险费）确定；奖金标准不高于20000元/年/人，在学校公用经费中列支，具体金额由学校考核确定，随同学校编外临时用工劳务经费由第三方劳务派遣公司予以发放。
（二）银龄教师服务期间人事关系和现享受的退休待遇不变。按有关规定正常享受寒暑假。银龄教师因病因伤发生的医疗费用，按本人医疗关系和有关规定办理。
（三）招募学校要为银龄教师提供必要的工作条件、教学设备。
（四）银龄教师聘用期间，由招募学校和教育主管部门负责日常管理和考核评价。
七、相关事项说明
1.2024学年第一学期结束前退休但现未办理退休手续的人员可参与报名本次招募。报名时尚未退休的人员，被确定为拟招募人选后，需提供个人退休证明资料经审核后，再与第三方劳务派遣公司签订劳务合同。无法提交或所填报信息与实际不符的，不予聘用。
2.咨询电话：瑞安市教育局组织人事科0577-66803302。
3.本公告由瑞安市教育局负责解释。

附件：瑞安市银龄讲学计划教师报名申请表

                        瑞安市教育局
                        2024年8月9日

附件
瑞安市银龄讲学计划教师报名申请表
	姓名

	出生
年月

	籍贯

	一寸彩照
或电子照片

	民族

	性别

	政治
面貌

	专业
职称

	身份证号码

	专长

	参加工作
时间

	退休时间

	健康
状况

	教师资格证书学段及学科

	最高学历毕业院校

	所学专业

	退休前任教学校（单位）

	任教学科

	联系地址及邮编

	联系方式

	申报讲学学校及岗位

	工作简历（请从初次任职写起）退休前后工作经历请清晰表述

	所获主要荣誉及奖励（县、区级及以上）

	本人承诺：上述填写内容和提供的相关依据真实，符合招募公告的报考条件。
   如有不实，弄虚作假，本人自愿放弃招募资格并承担相应责任。
报名承诺人（签名）：                     年   月   日

	接收学校
意见

负责人（签名）：                年   月    日（盖章）

瑞安市教育局办公室                       2024年8月9日印发
— 1 —